关于举办全国风景名胜区高质量发展

系列培训活动（第七期）的通知

各相关单位：

为贯彻落实国务院《关于进一步释放消费潜力促进消费持

续恢复的意见》和国家林业和草原局发布的《国家公园等自然

保护地建设及野生动植物保护重大工程建设规划（2021-2035

年）》等文件精神和要求，根据中国风景名胜区协会工作安排，

定于 2022 年 12 月 9 日举办“风景名胜区高质量发展”第七期

线上公益培训活动，指导帮助风景名胜区充分挖掘大数据与云

服务应用场景，创新管理运营新模式，推动风景名胜区管理服

务提质升级，实现高质量发展，现将培训有关事项通知如下：

一、培训主题

上云用数，推动景区管理运营提档升级

二、培训内容

1.景区大数据建设的实践与思考；

2.数字文旅之大数据效能；

3.大数据赋能，引领文化旅游行业融合数字经济的创新发

展；

4.景区大数据共享交换安全保障体系；

5.大数据、云服务赋能景区运营。

三、培训时间

时间：2022 年 12 月 9 日 09:30-11:30

四、组织单位

主办单位：中国风景名胜区协会

承办单位：中国风景名胜区协会智慧景区专业委员会

中国风景名胜区协会景区大数据专业委员会

美团旅游培训中心

五、参加人员

1.各省、市级风景名胜区协会负责人或相关人员；

2.中国风景名胜区协会各会员单位分管领导或相关负责人；

3.从事智慧景区建设企事业单位负责人及相关人员。

六、培训形式

依托“美团培训”直播系统，采取“资深专家专题授课、

知名景区经验分享、专家学员交流研讨”相结合培训方式组织

学员开展线上培训和交流。

七、有关要求

1.本次线上培训公开免费，自愿报名，名额不限；

2.请各单位积极参加此次培训活动，按照培训内容和要求

选派人员，合理安排参训计划，指定专人负责参训人员的培训

工作；

3.禁止在本次直播平台发言区内发送企业宣传资料；

4.文明参训，尊重隐私，严格遵守社交群言论公约和规定；

5.参加培训学员通过扫码下方【报名及直播二维码】,进行

报名和直播（12 月 8 日 17:00 前报名截止，12 月 9 日 09:30 开

始直播）。

报名及直播二维码 入群学习二维码

报名链接（收看链接）：

https://daxue.meituan.com/m/meijing/live/11163

八、联系方式

中国风景名胜区协会：

崔宇迪 13581576546（微信同号）

中国风景名胜区协会智慧景区专委会：

张宏基 18519916865（微信同号）

中国风景名胜区协会景区大数据专委会：

付静焘 18408251315（微信同号）

美团旅游培训中心：

张 岩 19802271952（微信同号）

特此通知。

中国风景名胜区协会

2022 年 12 月 5 日

https://daxue.meituan.com/m/meijing/live/11163